Weinhstand Wicker 2020
unusstrasse
, Tor zum Rheingau*

Woche Datum

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
49

Offnungszeiten:

18. und 19. April

25. und 26. April

01. bis 03. Mai

09. und 10. Mai

16. und 17. Mai
21./23. und 24. Mai

30. Mai bis 01. Juni
06. und 07. Juni
11./13. und 14. Juni
20. und 21. Juni
27.und 28. Juni

04. und 05. Juli
11.und 12. Juli

18. und 19. Juli

25. und 26. Juli

31. Juli bis 02. August
08. und 09. August

15. und 16. August

22. und 23. August

29. und 30. August

05. und 06. September
12. und 13. September
19. und 20. September
26. und 27. September
03. und 04. Oktober
11. Oktober

05. und 06. Dezember

Samstag

Name/Weingut/Verein

Weinkéniginnen WE
Alexander Venino
Alexander Venino
Heinrich Baison
Heinrich Baison
Hans-J6rg Venino GBR
Hans-J6rg Venino GBR
Franz Josef Venino
Clemens Weilbacher
Gebriider Giinther
Gebriider Giinther
Stefan Allendorff
Stefan Allendorff

Franz Josef Kopp
Jungwinzer Mainwerk 3
Weinfest Wicker

Bruno Gliege

Bruno Gliege

Peter Flick

Wilhelm u. Michael Hiick
Stefan Allendorff
Reiner Flick

Michael Flick

Michael Flick
Alexander Venino
Brunnenfest Landfrauen
Nikolausmarkt

16.00 — 23.00 Uhr

Sonn- + Feiertags 11.00 — 23.00 Uhr

Impressum: Herausgeber und Verantwortlich ist der
Winzerverein Wicker Tor zum Rheingau e.V.

Wilhelm Huck -

Frankfurter Strasse 29
Satz und Druck: Druckerei Pollinger -

- 65239 Hochheim
info@druckereipollinger.de

Weihstand Florsheim 2020
elbriickstraBe

,,Am Mainufer*

Woche Datum

18
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Offnungszeiten:
*10.04. Karfreitag
von 15.00 - 23.00 Uhr

10*. bis 13. April

17
24.
01.
08.
119,
21,
29,
05.
11.
19.
26.
03.
10.
17
24.
31.
07.
14.
2.
28.
04.
11
18.
25.
02.

bis 19. April

bis 26. April

bis 03. Mai

bis 10. Mai

bis 17. Mai

bis 24. Mai

Mai - 01. Juni
bis 07. Juni

bis 14. Juni

bis 21. Juni

bis 28. Juni

bis 06. Juli

bis 12. Juli

bis 19. Juli

bis 26. Juli

Juli bis 02. August
bis 09. August
bis 16. August
bis 23. August
bis 31.** August
bis 06. September

. bis 13. September

bis 20. September
bis 27. September
bis 04. Oktober

** 31.8 Verlobter Tag
von 15.00 - 22.00 Uhr

Freitag
Samstag
Sonn- + Feiertags 11.00 — 23.00 Uhr

Name/Weingut/Verein

Peter Hahn

Peter Hahn

Gebriider Giinther
Gebriider Giinther
Wilhelm + Michael Hiick
Clemens Weilbécher
Clemens Weilbécher
Jungwinzer Mainwerk 3
Stefan Allendorff
Stefan Allendorff
Peter Flick

Peter Flick

Frank Schnabel

Mona Schnabel

Martin Mitter

Martin Mitter

Michael Flick

Franz Josef Kopp
Reiner Flick

Michael Flick

Heinrich Baison
Heinrich Baison
Gebriider Giinther
Alexander Venino
Hans Jorg Venino GBR
Weinkéniginnen WE

17.00 — 23.00 Uhr
16.00 — 23.00 Uhr

C
21. und 22. November 2020

ehm. Sektkellerei Falkenberg — gemeinsame Veranstaltung der

Wickerer und Hochheimer Winzer

Weijndorf Wicker
,» Tor zum Rheingau“
it den koniglichen Hoheiten

Liebe Weinfreunde,

als  Wickerer Weinma-
jestaten freuen wir uns,
Sie ganz herzlich hier in
Wicker begriBen zu dur-
fen! Schon, dass Sie den
Weg in unser Weindorf
gefunden haben!

Zum gemdutlichen Bei-
sammensein laden un-
sere beiden Weinstande
»1or zum Rheingau* und
Isabel I. Magdalenal. ,Flérsheim am Mainufer*
\é\g%%?r Weinkénigin Wickerer Weinprggzeg/szi? ein. Aber:auch auf lese_

rem schoénen Weinfest
im historischen Ortskern lassen sich in netter Gesellschaft und mit
einem gutem Glas Wein viele schone Stunden verbringen.

Besuchen Sie auch eine unserer zahlreichen StrauBwirtschaften
und Gutsausschénke unserer Winzer. Hier bietet sich die beste
Gelegenheit, einen geselligen Abend zu verbringen und neue Be-
kanntschaften zu schlieBen.

Wir wirden uns freuen, bei lhrem nachsten Besuch mit Ihnen an-
stoBen zu kénnen!

Weinerlebnisweg-Fest
13. - 14. Juni 2020

' Auf dem Weinerlebnisweg
Oberer Rheingau

in den Weinbergen von . Rheingau .
Hochheim am Main und Kostheim \_g'

Weitere Informationen:
www.kulturland-rheingau.de/weinerlebniswegfest

StraulBwirtschaftsfUhrer
Termine fur den

Weinstand in Wicker
Tor zum Rheingau

Weinstand in Florsheim
Am Mainufer

WWW.winzerverein-wicker.de




Pension & Eventlocation
Tor zum Rheingau

Inhaberin: Evelyn Schmidt-Breckheimer
TaunusstraBe 6 (direkt gegentber vom Weinstand)
65439 Florsheim-Wicker - Telefon: 0 61 45 / 46 89
pension-tor-zum-rheingau@gmx.de

Pension - Hoffeste - Veranstaltungen - Familien- und Betriebs-
feiern - Stempelstelle der Bonifatius-Pilgerroute

Bett + Bike Gastbetrieb - E-Bike-Verleih

Offnungszeiten unseres Hofs und Veranstaltungskalender 2020
unter www.pension-tor-zum-rheingau.de

Weingut Weidenmiihle
Stefan Allendorff

Weidenmuhle - 65439 Florsheim-Wicker - Tel.: 0 6145/ 8173
Anfrage@weidenmuehle.de - www.weidenmuehle.de
Weinverkauf: Samstag 10.00 —15.00 Uhr oder nach telefonischer
Vereinbarung 0172-3216030

Veranstaltungen: Tanz in den Mai 30. April bis 03. Mai 2020

Apre's Ski-Party am 29. Dezember 2020

Sie planen ein Event? Gern richten wir fur Sie ein Fest ganz
nach ihren Winschen aus. Wir bieten ein ganz besonderes
Ambiente und den richtigen Rahmen fur lhre Veranstaltung.
Anfragen bitte an: Anfrage@weidenmuehle.de

Weinbau Marcel Anthes GbR
Marcel & Katharina Anthes

VorderstraBe 11 - 65439 Flérsheim-Wicker

Tel.: 06145 /5 27 91 - katharina.anthes@gmx.de

2020 gedffnet: Hof- und Scheunenfest: 21. 05. — 01. 06. 2020
Erntedankfest: 18.09. — 04.10.2020

Offnungszeiten:

Fr.ab 17.00 Uhr, Sa. ab 16.00 Uhr, So. u. Feiertage ab 15.00 Uhr
Veranstaltungen: Geburtstage, Hochzeiten, Betriebsfeiern
Anfragen unter 0 6145 /5 27 91

Weingut - Gutsausschank

Wilhelm & Sybille Hiick

Frankfurter StraBe 29 - 65239 Hochheim am Main
Tel.. 06146 /9151 - Fax: 06146 /20 28
info@weingut-hueck.de - www.weingut-hueck.de

2020 gedffnet: 03.01.-10.03./03.04.-23.12.2020/ab 08.01.2021
Offnungszeiten: Freitag bis Dienstag ab 15.00 Uhr

Am Hochheimer Weinfest, Wickerer Weinfest und Hochheimer
Markt bleibt unser Gutsausschank geschlossen.

Weinproben: nach Vereinbarung

Sonstiges: Jungweinprobe, Weinbergswanderung, Fahrradtour,
Arbeitstag im Weinberg, Weinlese, Probiertablett mit 5 Weinen im
Gutsausschank, Weinprobenim Gewdlbekelleroderim Kelterhaus
(ab 15— 50 Pers.), wahrend der Schlemmerwoche 24.04. —
03.05.2020 Probiermoglichkeiten aller Weine 17.00 — 20.00 Uhr
im Gewolbekeller.

Infos: 65 Sitzplatze im Gutsausschank, 30 Sitzplatze im Winter-
garten, im Sommer Hofbewirtung, Reservierungen ab 6 Perso-
nen (auBer sonntags) moglich.

StrauBwirtschaft (Schnitzel Emmy)
Michael Flick

Am Graben 7 A - 65439 Florsheim-Wicker

Tel.: 06145 /81 23 - Fax: 0 6145 /81 23

2020 gedffnet: Mitte Mai bis Mitte September
Offnungszeiten: Mo., Di., Fr., Sa.16.00 — 22.00 Uhr
So. 15.00 — 22.00 Uhr

Ruhetage: Mittwoch und Donnerstag

Weingut - Gutsausschank
Mitter — Velten

Inhaber: Martin Mitter

Frankfurter StraBe 31 - 65239 Hochheim am Main

Tel.: 06146 /9101 - Fax: 06146 /82 08 24
weingut-mitter@gmx.de - www.weingut-mitter.de

2020 gedffnet: 17.01 — 17.02. - 06.03. — 30.083. - 24.04. - 02.08. -
18.09. - 13.12. - und ab 15.01.2021

Offnungszeiten: Freitag, Samstag und Montag ab 16.30 Uhr
Sonn- und Feiertage ab 15.30 Uhr

Von Mai bis September ist montags geschlossen.
Fastnachtfreitag bis Rosenmontag und Hochheimer Markt
geschlossen

Service: Neues Ambiente mit verbesserter Akustik
Wechselnde Spezialitatenkarte, behindertenfreundlich,

neue Vinothek, Veranstaltungsraume fur 30, 40 und 120 Pers.
120 Sitzplatze innen, 60 Sitzplatze auBen

Highlights: Maskenball 25.02.2020 ab 18.30 Uhr
Orientalisches Sommerfest mit Bauchtanz 06.06.2020

Sommer Hoffest 19.06. — 21.06.2020

Oktoberfest in der Weinlaube 18.09. — 20.09.2020

Weinbau & Gasthof Wiesenmiihle
Fam. Laudes und Olbert

Wiesenmtuhle 11 - 65439 Flérsheim am Main

Tel.: 06145 /7166 - Fax: 06145/ 26 41
info@gasthofwiesenmuehle.de - www.gasthof-wiesenmuehle.de
2020 gedffnet: ab 31.01.2020 ganzjéhrig (siehe Homepage)
Offnungszeiten: T&glich ab 11.30 — 22.30 Uhr durchgehend
Ruhetage: Montag, Dienstag und Mittwoch,

an allen Feiertagen geoffnet (siehe Homepage)
Veranstaltungen: Schlemmertheater, Ganseessen, Gluhwein-
wanderung (siehe Homepage oder Info per Telefon oder E-Mail).
Info’s: GroBe Terrasse - Separate Raume fur Feiern aller Art
Reservierungen maéglich - Kleiner Kinderspielplatz - Parkplatze
direkt am Restaurant - Saisonal-regionale Kuche

Direkt an der Regionalparkroute gelegen, Mitten im Griinen

Weingut - Gutsausschank
Frank & Yvonne Schnabel

KirschgartenstraBe 16

65439 Flérsheim-Wicker

Tel.: 06145 /43 04 - Fax: 0 6145/ 49 98
weingut@schnabel-wicker.de

www.schnabel-wicker.de

2020 gedffnet: 04. Januar — 01. April - 09. Mai — 17. Juni
25. Juli - 26. August - 10. Oktober — 16. Dezember
Offnungszeiten: Dienstag, Mittwoch, Freitag, Samstag und
Sonntag ab 17.00 Uhr

Ruhetage: Montag und Donnerstag

Weingut - StrauBwirtschaft
Alexander Venino

VorderstraBe 16 - 65439 Florsheim-Wicker
Tel.: 06145 /44 84 - Fax: 06145/5 28 21
alex.venino@gmx.de - www.venino-weingut.de

2020 geodffnet: 27. Februar — 28. Juni 2020
Offnungszeiten:

Donnerstag und Freitag ab 16.00 Uhr

Samstag und Sonntag ab 15.00 Uhr

Ruhetage: Montag bis Mittwoch

Veranstaltungen: Schlemmerwoche 24.4. bis 3.5.2020

Weingut - StrauBwirtschaft

Susanne & Franz-Josef Venino

VorderstraBe 16 - 65439 Florsheim-Wicker

Tel.. 06145/44 84 - Fax: 06145 /5 28 21

alex.venino@gmx.de - www.venino-weingut.de

2020 geoffnet: 02.07. — 20.09. - 08.10. - 01.11. - 12.11. - 22.11.
Offnungszeiten:

Donnerstag und Freitag ab 16.00 Uhr

Samstag und Sonntag ab 15.00 Uhr

Ruhetage: Montag bis Mittwoch

Weingut - Gutsausschank

Hans-Jo6rg Venino GbR

KirschgartenstraBe 22 - 65439 Fl6rsheim-Wicker

Tel.: 06145/ 4612

info@weingut-venino.de - www.weingut-venino.de

2020 gedffnet: ganzjahrig

Offnungszeiten: taglich ab 16.00 Uhr, Sonntag ab 15.00 Uhr
Ruhetage: keine Ruhetage

Veranstaltungen: Informationen auf der Homepage

Infos: Gartenwirtschaft April — September
Tischreservierungen sind moéglich

Weinproben nach Vereinbarung

Weingut Peter Flick
Weinverkostung, Hoffest

Holger CrafoortstraBe 4 - 65239 Hochheim am Main
Tel. 0 61 46 /65 90 - Mobil: 0151 - 22 39 29 65
feier@wein-vom-flick.de

info@wein-vom-flick.de - www.wein-vom-flick.de

Weinverkauf: Mittwoch bis Freitag 14.00 — 18.00 Uhr
Samstags 10.00 — 14.00 Uhr

Gerne kénnen Sie die Weine in der Vinothek verkosten.

Aktuelle Termine wie Jahrgangsverkostung, Hoffest, Weinpro-

ben, Feiern in der Vinothek, Rebstock-Pacht etc.

(siehe Homepage)

Weingut & StrauBwirtschaft

Uwe Diefenhard

Wieserruh 1 a, - 65239 Hochheim am Main
Tel.:06146/907878 - Fax:06146/837 79 34
info@weingut-diefenhard.de - www.weingut-diefenhard.de

2020 gedffnet: 24.04. — 13.09.2020

Offnungszeiten: Freitag und Samstag 17.00 — 22.00Uhr
Sonntag 16.00 — 21.00 Uhr - Feiertage 12.00 — 21.00 Uhr
Wéahrend dem Hochheimer Weinfest getffnet.

Sonstiges: Alleinlage im AuBenbereich, der Gastraum kann
auBerhalb der Offnungszeiten angemietet werden.
Behindertenfreundlich, groBe Sonnenterasse,, wechselndes
Wochenmenue, Kinderkarte, Hochstuhle, Wickeltisch, kleiner
Spielplatz. Reservierungen moglich.

Highlights: Lichterfest vom 03.01. — 05.01.2020
Rheingauer Schlemmerwoche vom 24.04. — 03.05.2020
Gluhweinfest vom 27.11. — 29.11.2020

Weingut & Winzerhof
Ingo Kahl

Wickerer StraBe 54 - 65239 Hochheim-Massenheim
Tel.:06145/5480980 - Fax: 06145/5 48 09 81
info@weingut-kahl.de - www.weingut-kahl.de

2020 gedffnet: 01.03. — 25.11.2020

Offnungszeiten:

Montag und Dienstag ab 16.00 Uhr

Samstag 17.00 — 22.00 Uhr

Sonntag ab 15.00 Uhr

Kiche bis 21.00 Uhr

Zusétzliche Offnungszeiten: Freitag und Samstag von Mitte Juli
bis Ende August — siehe Aushang

Service: Reservierungen bis 14 Personen, mitten in der Natur.
Spielgerate fur Kinder, Wickeltisch und Hochstuhl vorhanden,
Veranstaltungen fur 35 bis 40 Sitzplatze im Wintergarten,

80 Sitzplatze auf der Terrasse.

Weinverkauf auch auBerhalb der Offnungszeiten nach tel. Ab-
sprache.

Weingut - Gutsausschank ,,Klosterhof*

Clemens Weilbacher

Neudorfgasse 6 + 17 - 65239 Hochheim am Main
Tel..06146/98 51 - Mobil: 0151 /24 09 23 99
weingut-weilbaecher@hotmail.com
www.weingut-weilbaecher.de

2020 gedffnet: 17.01. — 13.12.2020
Offnungszeiten: Freitag ab 17.00 Uhr

Samstag, Sonn- und Feiertage ab 16.00 Uhr
Service: Weinproben fur 8 — 50 Personen mdéglich. Behinderten-
freundlich.
Gastraum kann fur Veranstaltungen gebucht werden.
Weinverkauf nach Vereinbarung auch auBerhalb der Offnungs-
zeiten. 2 x 60 Sitzplatze innen, 40 Sitzplatze auBen
Highlights: Altweiberfastnacht 20.02.2020
Heringsessen am Aschermittwoch 26.02.2020
Hoffest 26.06. — 28.06.2020






